quenti Anno idem Carolus una cum Rege Fran

cis Ludovico viro fancto sratre suo , Rege

Navarræ , Rege Angliæ Eduardo , ab ipso Ca

rolo vocati, castra in litora Carthaginis polue-

runt , ut Tunitio potirentur . Sed ibi Francios 6c

Navarræ Reges decesserunt . Tamdem pactione,

auro recepto à Barbaris, Christianorum inde

discessit exercitus. Porrò desicientibus , qui Re

gnum Sicilia? ab extrinseco impeterent , Regni-

colis seris , & rerum , & collectarum onera in-

feruntur . Multi quoque proditionis notati crimi

ne fevcritcr affliguntur . Stupra 8c adulteria in

Sieulas committuntur à Francis. Quo injuria

genere plus ceteris Siculi ad vindictam animati,

potisstmè cùm querclis corum nec qucrelantibus

aditus pateret , nec auditionis janua præberetur;

ex quo patrantibus hujufmodi federa impunità-

te talium magìs crescebat audacia, calamitosi

Siculi, ultionum eos Domino animante , festis

diebus Dominicæ Resurrection is , Anno scilicet

Dominicas Incarnationis MCCLXXXII. qui fuic

Annus Regni ejus XVI. ab ip'ò Rege Carolo

jugum excutientes, primo descivcrunt, occisis

omnibus Francis, qui erant in Regno. Monachi

quoque ejusdem gcntis casum similem experti

sunt. Mulieres etiam Siculæ, quæ ex Francis

ronceperant, evacuatæ sunt ferro dissectis uteris.

Petrus vero Arragonum Rex illustris , qui cum

classe sua erat in Africæ pelago , ibidem perve-

niens , Siciliam ingressus est , ejufque Regno po-

titus. Hujus autem rei novitatem tractasse ac

procurasse sertur multis periculis, fudoribus, ao

difpendiis vir fagax & pcrfpicax Magister Jo

hannes de Procida , olim Notarius, Physicus, &

Logotheta Regis Manfredi, calamitatum etiam

Siculorum Carolo ipso regnante non exspers :

cujus quidem tractatus feriem succinctam, tum

ad majorem Historiæ cognitionem , tum ad po-

sterorum exemplar, quòd scilicet vir ille corde

magnanimus, oc animo constans, rem tantum

tamquam periculosam ausus est aggredi, per

abrupta videlicet montium, & devexaterrarum,

per viarum angustias, per marinos fluctus , 8c

hominum insidias , dispendiis propriis 5c labori-

bus non parcendo , ut jugum excuteret servitu-

ti , tum ex quadam admiratione iusolitæ rei ,

quòd scilicet in tractatu tam arduo fortuna ut

plurimùm fallax sic arriferit uni viro .

CAP. XI.

Qtialiter trattati* Magiftrijobannis de Procida

Rex Arragonum Sicilia Regnum obtinuit .

Sìculi , ut præfatum est , Carolo Rege super

eos nullo rebellionis obice regnante pro li

bito , non solùm exactionibus , 8c oneribus aliis